
 

 

 

 

 

 

色鮮やかな紅葉も徐々に舞い散り、樹々も木枯らしが吹く寒い冬を耐えることができるように準備を始

める時期となりました。気温がぐっと低くなってきましたが、子どもたちは元気に、今週の音楽会に向け

て最終の仕上げにとりかかっています。ご家庭でも、子どもたちが練習の成果を発揮できるよう、お子様

の体調管理にご留意ください。また、1１月３０日(金)の参観音楽会には、たくさんの皆様にご参観してい

ただきますようお願い申し上げます。 

さて、２学期の行事の締めくくりとなる音楽会を終えると冬休みも間近となります。その前に、２学期

を振り返る個人懇談会を12月17日(月)、1８日(火)、１９日(水)に実施いたします。学校生活で子ども

たちは、様々な学習活動を通して学びを深め、行事等を通じて仲間とともに一人ひとりが成長してきまし

た。今学期のお子様の成長ぶりをお伝えするとともに家庭生活での様子をお伺いし、今後のお子様の成長

につなげたいと考えております。ご多用の折とは存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。  

                                 

4日(金)集金振替日       8日(火)始業式 11時 40分頃下校   9日(水)給食開始・児童委員会  

16日(水)長なわ大会・クラブ(3年見学)    17日(木)避難訓練(地震対応)  

23日(水)新１年生入学説明会        30日(水)児童委員会 

31日(木)久米田中学校入学説明会(6年生児童・保護者対象)  

日 曜 １２月行事予定 日 曜 １２月行事予定 

１ 土 八木っ子クラブ（多） 16 日  

２ 日  17 月 
安全点検 
個人懇談会（2：00～5：00）下校 1：20～ 

３ 月 
集金振替日（再振替なし） 
（３年放課後学習） 

18 火 個人懇談会（2：00～5：00）下校 1：20～ 

４ 火 
２年幼小給食交流 
冬の体力づくり前健診 

19 水 個人懇談会（2：00～5：00）下校 1：20～ 

５ 水 児童委員会⑧ 20 木 給食終了 大掃除 最終下校 2：00 

６ 木  21 金 終業式 下校 10：40 頃 最終下校 11：00 

７ 金 
なかよし号  ２年性教育 
PTA実行委員会 

22 土 八木っ子クラブ（体・多） 

８ 土 八木っ子クラブ（体・多） 23 日 天皇誕生日  

９ 日  24 月 振替休日 

10 月 
1 年保幼小事前交流 
（３年放課後学習） 

25 火 冬季休業 

11 火 
1 年保幼小交流公開授業 
３年福祉授業 

26 水  

12 水 
６年２組研究授業：５時間目 
他クラスは４時間授業 学校協議会 

27 木 
 

13 木  28 金  

14 金 ２年性教育  29 土  

15 土  30 日  

 
 １月の主な予定   

31 月  

やぎっ子通信 
学校教育目標「生き生きした心豊かな子どもを育てる」 

平成３０年１２月号 

岸和田市立八木小学校 

℡：４４５－００４９ 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２学期個人懇談会 

12 月 17 日(月)、18 日(火)、19 日(水) 

午後２時 00 分～５時 00 分 

各教室で個人懇談会を実施します。 

１２月３日(月)に各担任から時間をお知らせします。

短時間ではございますが、お子様の学校での様子とご

家庭での様子を交流するなかで、有意義で実りのある

懇談となるよう考えております。ご協力よろしくお願

いいたします。 

「人権を守る作品展」 
１２月７日(金)～１２月９日(日) 
１０時～１７時 マドカホール展示場 

 

人権標語とポスターの入選作品が展示さ

れます。校内で選出されたご家庭には、す

でに連絡させていただいております。展示

場には、岸和田市内の他の小学校や中学校

で選出されたたくさんの作品も展示されて

います。 

インフルエンザにご注意を 
インフルエンザの流行が気になる季節になってきました。 

予防のために、手洗い・うがいをしっかりしましょう。 
 学校で、お子様の体調が悪くなった場合等は、下記の電話番
号から、ご家庭に連絡しますので、ご確認お願いいたします。 

 

072-445-0049 【発・着信兼用】 

070-6800-0675【発信専用】 

070-6800-0676【発信専用】 

 

 

 

牛乳パック回収 

保護者の皆様のおかげで、今回

は51個のトイレットペーパーと

交換させていただきました。 

ご協力ありがとうございます。 

これからもよろしくお願いいたし

ます。 

 

♪ 参観音楽会 ♪  

１．日時   平成 30 年 11 月 30 日（金）午後 1 時 45 分～3 時 15 分 

（受付・開場 午後１時30分 裏門(府道側)のみで受付をします。正門は開けません。） 

２．場所   八木小学校 体育館 

３．演奏順  １年生から学年順に演奏します。 

４．お願い ・演奏中の出入りはできませんので、時間に余裕を持ってご来校ください。 

     ・保護者用名札、上履き、下履き入れを忘れないでください。 

・撮影された写真・ビデオなどは、SNSなどのサイトには絶対に流さないでください。 

・中学生の参観は必ず保護者同伴で本校に兄弟姉妹がいる生徒のみです。 

※詳しくは、先日配付の『参観音楽会のご案内』および 

『参観音楽会プログラム』をご覧のうえ、ご確認ください。 

今年度も、PTA学級委員会、広報委員会の皆様に、受付や会場整理などの運営面でご協力いただき

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 
この２つの電話番号は発信
専用の為、おかけいただい
ても繋がりません。 

マラソン記録会 ２月５日（火） 全学年 ※予備日は６日（水） 

先日お知らせしました、授業時数確保のための計画変更に基づきまして、マラソン大会をマラソン記

録会に変更させていただきます。記録会は、２月５日(火)、本校運動場にて実施させていただきます。

子どもたちの授業時数確保・学力保障のため、ご理解とご協力をお願いいたします。 


